
  Č. smlouvy DPP: 000653 00 20 
  Č. kontraktu: 9002003294 

1 / 5 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Smluvní strany: 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  
zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
   Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO:   00005886 
DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 
OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „DPP“) 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
 se sídlem:  náměstí Jana Palacha 80/3, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

zastoupená:  prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, CSc., rektorem 
IČO:   60461071 
DIČ:   CZ60461071, plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  19-5599810247/0100 
(dále jen „UMPRUM“ či „Škola“) 
 
 
(DPP a UMPRUM dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o spolupráci (dále jen 
„Smlouva“): 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění spolupráce smluvních stran při zadávání a 
zpracovávání studentských prací pro studenty a studentky Ateliéru textilní tvorby Vysoké 
školy uměleckoprůmyslové v Praze, pod vedením MgA. Jitky Škopové a MgA. Gabriely 
Náhlíkové (dále jen „Ateliér“).  

1.2. Konkrétní spolupráce je zaměřena na vytvoření kompletních podkladů pro realizaci 
potahů sedaček pražského metra. 

1.3. Předmětem smlouvy je dále závazek Smluvních stran upravit podmínky licence tak, aby 
DPP mohl nerušeně užívat potahy sedaček v pražském metru.  

  



   

2 / 5 

2. Podmínky spolupráce 

2.1. Na základě jednotného zadání Ateliéru vypracují studenti a studentky návrh dezénu 
určený pro potahy sedaček pražského metra. Proces bude probíhat ve 2 fázích. 

2.2. V první fázi spolupráce vytvoří studenti a studentky grafické návrhy pro textilní výrobu 
(každý návrh se může skládat z 1 až 3 dezénů) určené pro potahy sedaček pražského 
metra. DPP bude předáno 10 vybraných návrhů ze strany Ateliéru (dále jen „Výstupy 
první fáze“). 

2.3. Vícedezénový návrh bude brán jako jeden návrh. 

2.4. Výstupy první fáze budou DPP doručeny ve formě výtisků raportu na papír u všech 
dezénů ve velikosti 1:1 (celkem 10-30 výtisků) a výtisků 2 raportů opakujících se za 
sebou na papír u všech dezénů ve velikosti 1:2 nebo 1:3 nebo v jiné vhodné velikosti dle 
charakteru dezénu, včetně zákresu návrhů do fotografie do 30. 9. 2020. Podklady budou 
předány také v digitální formě. 

2.5. Zástupci DPP vyberou z Výstupů první fáze nejvýše 3 návrhy k dalšímu vývoji a 
vzorkování (dále jen „Vybrané výstupy první fáze“). 

2.6. Škola si je povinna zajistit, aby s autorem či autorkou, jehož či jejíž návrhy byly vybrány 
jako Vybrané výstupy první fáze, uzavřela licenční smlouvu o užití díla dle ust. § 2358 a 
násl. Občanského zákoníku v takovém rozsahu, aby mohla Škola nadále pokračovat ve 
spolupráci s DPP bez účasti autora či autorky návrhu.  

2.7. DPP sdělí Škole (resp. Ateliéru) do 31. 10. 2020, které návrhy jsou Vybranými výstupy 
první fáze, nebo popřípadě, že si DPP nevybral k postupu do druhé fáze žádný Výstup 
první fáze.  

2.8. V druhé fázi spolupráce zpracují autoři a autorky Vybraných výstupů první fáze, pod 
pedagogickým vedením Ateliéru, specifikace a podklady pro výrobu vzorků ve lhůtě 30 
dní od sdělení Vybraných výstupů první fáze. Po doručení vyrobených vzorků ze strany 
DPP, provedou autoři a autorky Vybraných výstupů první fáze, pod pedagogickým 
vedením Ateliéru, odborný dohled a posouzení vzorků, případně specifikace a podklady 
upraví. Autoři a autorky Vybraných výstupů první fáze, ve spolupráci s Ateliérem a DPP, 
vyvinou potřebnou součinnost k uvedení Vybraných výstupů první fáze do výroby včetně 
jejich posouzení a odsouhlasení (dále jen „Výstupy druhé fáze“).  

2.9. Kompletní Výstupy druhé fáze budou DPP doručeny do 120 kalendářních dnů od sdělení 
Vybraných výstupů první fáze ze strany DPP. Doručení bude provedeno na základě 
odsouhlaseného předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

2.10. DPP sdělí písemnou formou Ateliéru, který návrh je Vybraným výstupem druhé fáze 
k realizaci (dále jen „Vybraný výstup druhé fáze k realizaci“) nebo popřípadě, že si 
DPP nevybral žádný Výstup druhé fáze k realizaci. 

 
2.11. DPP a Škola se zavazují v případě rozhodnutí přistoupit k realizaci Vybraného výstupu 

druhé fáze k realizaci postupovat podle čl 4. – Podlicenční ujednání k Vybranému 
výstupu druhé fáze k realizaci u této Smlouvy. 

2.12. DPP se zavazuje použít Výstupy první fáze a Výstupy druhé fáze jen pro vlastní potřebu, 
a to výhradně pro posuzování návrhů za účelem rozhodnutí o výběru Vybraného výstupu 
druhé fáze k realizaci.  

2.13. DPP se zavazuje, že nebude užívat Výstupy první fáze a Výstupy druhé fáze pro jiné 
účely než uvedené v čl. 2.5 a 2.8 této Smlouvy, DPP se dále zavazuje, že nebude užívat, 
a to ani pro vlastní účely, Vybraný výstup druhé fáze k realizaci před zaplacením odměny 
dle čl 3.3 této Smlouvy.  



   

3 / 5 

2.14. DPP je oprávněn prezentovat spolupráci vč. výstupů dle této Smlouvy na svých 
internetových stránkách, sociálních sítích, ve svých interních materiálech a v rámci 
dalších forem své prezentace.  

2.15. DPP se zavazuje uvádět název školy, název ateliéru a jméno autora/autorky  při užití 
Výstupů první fáze a Výstupů druhé fáze během rozhodování o postupu návrhů do další 
fáze spolupráce.  

2.16. UMPRUM je oprávněna prezentovat spolupráci dle této Smlouvy na svých internetových 
stránkách, sociálních sítích, ve svých interních materiálech a v rámci další forem své 
prezentace. 

3. Platební podmínky 

3.1. DPP se zavazuje uhradit za Výstupy první fáze Škole částku ve výši 35.000,- Kč bez 
DPH (slovy třicet pět tisíc korun českých), celkem 42.350,- Kč s DPH (slovy čtyřicet dva 
tisíc tři sta padesát korun českých) i v případě, že si DPP k postupu do druhé fáze 
nevybere žádný Výstup první fáze, a to na účet školy č. 19-5599810247/0100 vedený u 
Komerční banky do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury, která bude vystavena 
po doručení Výstupů první fáze. Den doručení Výstupů první fáze se považuje za den 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

3.2. DPP se zavazuje uhradit za každý Výstup druhé fáze dle bodu 2.7 Škole částku ve výši 
25.000,- Kč bez DPH (slovy dvacet pět tisíc korun českých), celkem 30.250,- Kč s DPH 
(slovy třicet tisíc dvě stě padesát korun českých) i v případě, že si DPP k postupu do třetí 
fáze nevybere žádný Výstup druhé fáze, a to na účet Školy č. 19-5599810247/0100 
vedený u Komerční banky do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury, která bude 
vystavena po doručení Výstupů druhé fáze. Pokud bude jako Výstup druhé fáze vybrán 
návrh, který bude počítat s použitím 2 a více dezénů, bude brán jako jeden Výstup druhé 
fáze, za který se ale DPP zavazuje uhradit částku ve výši 30.000 Kč bez DPH (slovy 
třicet tisíc korun českých). Doručení bude provedeno na základě odsouhlaseného 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Den doručení Výstupů drůhé fáze se 
považuje za den uskutečnění zdanitelného plnění.  

3.3. DPP se zavazuje v případě realizace Vybraného výstupu druhé fáze k realizaci zaplatit 
Škole odměnu za poskytnutí podlicence k užití díla ve výši 55.000,- Kč bez DPH (slovy 
padesát pět tisíc korun českých), celkem pak 66.550,- Kč s DPH (slovy šedesát šest tisíc 
pět set padesát korun českých), a to na účet školy č. 19-5599810247/0100 vedený u 
Komerční banky do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury, která bude vystavena 
po obdržení písemného sdělení o přistoupení k realizaci Vybraného výstupu druhé fáze 
k realizaci dle čl. 2.10 této Smlouvy. Den doručení písemného sdělení o přistoupení 
k realizaci Vybraného výstupu druhé fáze se považuje za den uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

3.4 Veškeré faktury – daňové doklady budou vystaveny v zákonné lhůtě od data uskutečnění 
zdanitelného plnění s náležitostmi daňového a účetního dokladu dle ustanovení zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. Kromě zákonných náležitostí bude faktura – daňový doklad 
obsahovat číslo objednávky. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem 
předepsané náležitosti, je DPP oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že UMPRUM 
je poté povinna vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě 
není DPP v prodlení s úhradou faktury. Přílohou každé faktury bude předávací protokol. 

 
3.5. DPP uhradí přijaté faktury pouze na zveřejněný bankovní účet. V případě, že UMPRUM 

nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DPP pouze základ daně a výši DPH uhradí až 
po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 
Stane-li se UMPRUM nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DPP pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení UMPRUM o jeho úhradě  



   

4 / 5 

příslušnému správci daně. 
 

4. Podlicenční ujednání k Vybranému výstupu druhé fáze k realizaci 

4.1. Škola poskytuje DPP touto Smlouvou oprávnění užít Vybraný výstup druhé fáze k realizaci 
jako kompletní podklad pro výrobu potahů sedaček a jejich umístění v pražském metru, 
k užití Vybraného výstupu druhé fáze  k realizaci v propagačních materiálech DPP a za 
účelem popsaným v čl 2. Smluvní strany se dohodly, že tato podlicence se sjednává pro 
všechny způsoby užití, které jsou v souladu s účelem vymezeným v bodě 4.1 této 
Smlouvy.  

4.2. DPP je oprávněn měnit Vybraný výstup druhé fáze k realizaci pouze se souhlasem autora 
/ autorky Vybraného výstupu druhé fáze k realizaci. 

4.3. DPP je povinen ve všech propagačních materiálech vztahujících se k Vybranému výstupu 
druhé fáze k realizaci uvádět jméno autora / autorky Vybraného výstupu druhé fáze 
k realizaci, název Ateliéru a Vysokou školu uměleckoprůmyslovou v Praze.  

4.4. Podlicence k Vybranému výstupu druhé fáze k realizaci se sjednává jako výhradní, 
teritoriálně a časově neomezená. 

4.5. Podlicence se poskytuje ke dni, ve kterém byla připsána odměna za podlicenci dle čl. 3.3 
této Smlouvy na účet Školy.  

4.6. DPP není oprávněn postoupit podlicenci další osobě bez souhlasu Školy.  

5. Ustanovení společná a závěrečná 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

5.2. Jakékoliv změny a dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsané oběma Smluvními stranami. Případné dodatky k této Smlouvě budou 
označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány 
tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

5.3. Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran, které z této 
Smlouvy výslovně nevyplývají. 

5.4. Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Smluvními stranami 
v právním styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že 
Smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam Smlouvě přikládají. 

5.5. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž objednatel proklamuje, že za 
tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti 
a Etický kodex;  

 každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její 



   

5 / 5 

jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného 
jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

5.6.  Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 
svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, 
které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu 
přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle 
TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

5.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

5.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ, ani za důvěrné 
informace. UMPRUM zároveň bere na vědomí, že DPP je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
bere na vědomí, že informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím 
osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

5.9. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla zhotovitele. 

5.10.Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 
 
 
 

V Praze dne:     V Praze dne:    
Za DPP      Za UMPRUM 
 
 
 
_______________________   _______________________ 
Ing. Petr Witowski    prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc. 
předseda představenstva   rektor 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Vysoká škola uměleckoprůpyslová v Praze 
akciová společnost 
 
 
 
_______________________    
Ing. Ladislav Urbánek  
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost     


